[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1340/2019

		Assunto: Solicita estudos para melhoria do trânsito nas proximidades da escola EMEB “Maria Gemma”, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que chegaram até este Vereador pedidos de pais de alunos da EMEB “Profa. Maria Gemma Rela Reinaldo”, localizada na rua Maria Pinto Palma, número 22, no bairro Jardim Vitória, que atende a alunos da Educação Básica, preocupados com o excesso de velocidade de veículos nas proximidades da escola;

  			CONSIDERANDO ainda que tanto melhoria na sinalização - seja por meio de placas, sinalização de solo – ou mesmo a instalação de lombadas nas proximidades, poderiam ajudar na segurança e integridade dos pedestres e motoristas que por ali circulam diariamente;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S. Exª. determinar ao Departamento de Trânsito que providencie estudos para a melhoria do trânsito nas proximidades da escola  “Maria Gemma”.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 11 de Dezembro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7004/2019 - 10/12/2019 15:29